
Informace o poplatcích Interdiecézního soudu v Olomouci, které stanovil 

arcibiskup olomoucký svým rozhodnutím z 21. 1. 2019 s účinností od 1.2.2019. 
 

Uvedené poplatky jsou včetně DPH. 

 

Manželský proces  

I. instance: 
řádný: 4 500,- Kč  

listinné řízení: 3 500,- Kč 

 

II. instance: 
per viam ordinariam i per decretum: 3 500,- Kč 

 

Dovolení odluky od stolu a lože: 2 000,- Kč 

Dovolení přistupovat ke svátostem za podmínky života jako bratr a sestra:    300,- Kč  

Dispenz od nekonzumovaného manželství (super rato) – řízení v diecézi: 4 500,- Kč  

cena je včetně překladu do italštiny (poplatek v Římě pak činí navíc asi 500 dolarů?) 

Privilegium Paulinum:    350,- Kč  

Privilegium Petrinum – řízení v diecézi: 4 500,- Kč 

cena je včetně překladu do italštiny (poplatek v Římě pak činí navíc asi 100 Euro) 

 

Trestní proces:  

I. instance 6 000,- Kč  

II. instance 4 000,- Kč 

(Trestní proces platí v případě odsouzení odsouzený, v případě zproštění viny protistrana.) 

 

Žádost o dispenz od závazků ze svěcení (laicizace): 

Diecézní řízení v žádosti:  5 000,- Kč  

Cena je včetně překladu do italštiny (Kongregace pak žádá ještě asi 150 Euro) 

 

Znalecký posudek:  
Podle sazebníku znalce. 

 

Obhájce (advokát nebo prokurátor):  
Veřejný advokát – není u soudu ustanoven 

Smluvní advokát – jeho odměna je předmětem smlouvy strany s advokátem nebo prokurátorem, nesmí 

však přesáhnout 3 000,- Kč. 

 

Snížení nebo prominutí poplatku 

O snížení nebo prominutí soudního poplatku rozhoduje soudní vikář nebo zastupující viceoficiál na 

základě žádosti povinného o snížení nebo prominutí poplatku a listin, jimiž žadatel doloží svou 

finanční situaci.  

 

Způsob úhrady poplatku 

a) složenkou na účet arcibiskupství olomouckého 

b) převodem na účet arcibiskupství olomouckého 

c) v hotovosti na pokladně arcibiskupství olomouckého 

Ve všech případech je nutné uvést variabilní symbol, který je přidělen při přijetí kauzy. 


